2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 декабря 2016 г.
	№ 643-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 11.11.2016 № 533-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 11.11.2016 № 533-П «Об утверждении Порядка представления документов
и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год
и плановый период)» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять подготовку заключений о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), внесённого
в представительный орган муниципального образования, является Министерство финансов Ульяновской области.»;
2) Порядок представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) изложить
в следующей редакции:

«ПОРЯДОК

представления документов и материалов,
необходимых для подготовки заключения о соответствии
требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации
внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период)
1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления местными администрациями муниципальных образований Ульяновской области (далее – местные администрации) документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее соответственно – проект местного бюджета, заключение).

2. Местная администрация направляет в Правительство Ульяновской области проект местного бюджета, а также документы и материалы
в соответствии с Перечнем документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета, согласно приложению к настоящему Порядку на бумажных и электронных носителях (далее – документы и материалы).

3. Правительство Ульяновской области в течение 2 рабочих дней со дня поступления документов и материалов направляет их в Министерство финансов Ульяновской области для подготовки заключения.

4. Министерство финансов Ульяновской области в течение 20 рабочих дней со дня поступления документов и материалов подготавливает заключения и направляет их в местные администрации и представительные органы муниципальных образований Ульяновской области.

5. В случае получения местной администрацией заключения
о несоответствии проекта местного бюджета требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации соответствующая местная администрация устраняет изложенные в заключении замечания и в течение
10 рабочих дней со дня поступления заключения повторно направляет
в Правительство Ульяновской области документы и материалы в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

6. В случае, если местной администрацией не представлены документы
и материалы в соответствии с настоящим Порядком либо не устранены замечания, изложенные в заключении, Министерство финансов Ульяновской области приостанавливает предоставление межбюджетных трансфертов
в установленном им порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2212чл1